Edital n.º 31/2024

1.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 4

EDITAL N.º 31/2024

Primeira Chamada Complementar
2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Edital n.º 13/2024

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Primeira Chamada Complementar do 2º Processo
Seletivo 2024 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Primeira Chamada Complementar
para o 2.º Processo Seletivo 2024 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 13/12/2024 até o dia 18/12/2024,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h00min e das 08h00min às 12h00min aos
sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. Os aprovados que se candidataram ao programa PROMED (Programa de Concessão de

Bolsas de Estudos para o Curso de Medicina) no ato da matrícula deverão seguir os
procedimentos previstos no Edital n.° 14/2024 B -REITORIA, apresentando toda a
documentação comprobatória de suas condições socioeconômicas, o que ensejará a
matrícula prévia que será posteriormente confirmada a partir da análise da documentação

Edital n.º 31/2024

1.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 4

apresentada.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital
n.º 13/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

9. As aulas terão início em 03/02/2024.

10. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.
Guarapuava, 12 de dezembro de 2024.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 31/2024

1.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 3 de 4

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

00001 ALEXANDRE BRUNO JUSTUS

00429 ALLANA MAYRANE SKVIRA LEMOS

00260 AMANDA HEKAVEI

00393 ANA CAROLINA CORREA VALERIO

00084 ANA LUIZA MACENHAN PAVESI

00054 ANA LUIZA VANZELI BARTH

00056 ARTHUR HENDRIGO OLICSHEVIS

00323 BIANCA CORTES PIRES LEOPOLSKI

00156 CAMILA SILVA FOGIATTO

00358 DANIELLA DUARTE LEMOS

00198 FELIPE PALUCH BOECK

00060 FERNANDA AMORIM UDALA

00289 FERNANDA PELOZI CROCHINSKI

00062 GABRIELA BARAUSSE

00131 HENRI BALZER HAAS

00066 HENRIQUE BARBOSA DE SOUZA

00365 JESSICA MAISA GUTERVIL

00134 JOAO PAULO COUTINHO FILHO

00029 KAYNE MACHADO DA ROSA

00269 LAURA AUGUSTA WACHEKOSWSKI

00449 LIVIA SOUZA BRANDELERO

00271 LUANA DELABETHA ROSA

00009 LUCAS OTAVIO WOINAROVICZ MENEGHETI

00374 LUCAS VINICIUS BRAUN

00104 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA BRACELOS

00377 LUIZ OTAVIO KAMINSKI LISS

00105 LUIZA SPISILA PRADO

00381 MARIA EDUARDA DAL POZZO AMARAL

00141 MARIA EDUARDA PEDRONI LEAL

00110 MARIA ISABEL PEDROSO DE LIMA

00300 MARIA LUIZA VASCONCELOS KURITA

00422 MIGUEL MARTINS THIMOTEO

00113 NATALIA MARIA SCALABRIM

00427 PIETRA MILKEVICZ FEDERLE

00275 RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA CORREIA

00253 RODRIGO HARMUCH ROLOFF

00046 ROSICLEIDE MADZGALLA DE OLIVEIRA

00080 THALITA RENATA ALMEIDA CRUZ

Edital n.º 31/2024

1.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME

00390 VINICIUS JOSE BUSS ANDREATTA

00117 VITOR FREITAS DAMASO DA SILVEIRA

00314 VITORIA EIDAM HORST